Об утверждении Правил, срока и формы предоставления сведений по суммам
бюджетных субсидий, полученных заготовительными организациями по суммам
налога на добавленную стоимость

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года №
305. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 марта
2018 года № 16615. Утратил силу приказом Министра финансов Республики
Казахстан от 23 сентября 2021 года № 976.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 23.09.2021  (№ 976
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 26 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 12
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс) ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые , срок и форму предоставления сведений Правила
по суммам бюджетных субсидий, полученных заготовительными организациями
по суммам налога на добавленную стоимость.
      2. Признать утратившим силу  Министра финансов Республики приказ
Казахстан от 30 апреля 2015 года № 291 "Об утверждении Правил
предоставления сведений уполномоченным органом в области развития
агропромышленного комплекса по суммам полученных субсидий за счет
бюджетных средств суммы налога на добавленную стоимость заготовительной
организацией в сфере агропромышленного комплекса" (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11518
, опубликованный 22 сентября 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет").
      3. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан (Тенгебаев А.М.) в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации

Министерства юстиции Республики Казахстан" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

      "СОГЛАСОВАН"
      З а м е с т и т е л ь  П р е м ь е р  –  М и н и с т р а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  -
М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Ш у к е е в У . Е .
"_____"___________20____ года

Утверждены
приказом Министра финансов

Республики Казахстан
от 27 февраля 2018 года № 305

Правила, срок и форма предоставления сведений по суммам бюджетных субсидий,
полученных заготовительными организациями по суммам налога на добавленную
стоимость

      1. Настоящие Правила, срок и форма предоставления сведений по суммам
бюджетных субсидий, полученных заготовительными организациями по суммам
налога на добавленную стоимость (далее – Правила) разработаны в соответствии
с  статьи 26 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "пунктом 12
О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и
определяют порядок, срок и форму представления уполномоченным органом в
области развития агропромышленного комплекса сведений по суммам
бюджетных субсидий, полученных заготовительными организациями по суммам
налога на добавленную стоимость (далее – сведения).

      2. Сведения представляются уполномоченным органом в области развития
агропромышленного комплекса в орган государственных доходов ежегодно в
срок до 1 декабря по форме согласно  к настоящим Правилам.приложению
      3. Уполномоченный орган в области развития агропромышленного комплекса
направляет в орган государственных доходов сведения в электронном виде по
каналу электронной связи Единой транспортной системы государственных
органов.

Приложение к Правилам,
сроку и форме предоставления

сведений по суммам бюджетных
субсидий, полученных

заготовительными
организациями по суммам

налога на добавленную
стоимость

форма

Сведения по суммам бюджетных субсидий, полученных заготовительными
организациями по суммам налога на добавленную стоимость за _____ год

 в тенге

№ БИН заготовительной организации в сфере
агропромышленного комплекса

С у м м а
полученной
субсидии

Дата получения
субсидии

Налоговый период,
за который
получены
субсидии

1 2 3 4 5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан